ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020 № 30

О запрете сжигания мусора и сухой травы

на территории Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

     В связи со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального

закона  от 29.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от

21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», ст.4.1. областного закона  Ленинградской области от

02.07.2003г. № 47-оз «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом

Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области, в целях

недопущения пожаров на территории поселения, сохранения имущества организаций и

граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории населенных пунктов, объектах садоводческих, огороднических и

дачных некоммерческих объединений граждан Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области, полях поселения в пожароопасный период

2020 года  запретить сжигание стерни, сухой травы и пожнивных остатков на

сельскохозяйственных угодьях, разведение костров, выжигание хвороста, лесной

подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов на земельных участках,

непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не

отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра

2.Запретить устраивать свалки горючих отходов, оставлять емкости с

легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами на территориях,

прилегающих к объектам, в том числе к жилым домам.

3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области,

провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений;

старостам, депутатам – среди населения.

4. Подготовить территорию Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области и население к пожароопасному периоду, для чего:

- организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой

растительности территории организации и дворовых территорий жилых домов,

садоводств;

- организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах,

пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновении пожаров;

- по необходимости обеспечить устройство защитных полос в границах населенных

пунктов, расположенных в зоне возможных лесных и торфяных пожаров;

5. Запретить запускать неуправляемые изделия из горючих материалов.

6.Запретить неконтролируемый сельскохозяйственный пал травы, контактируемый

с лесными участками.

7.организовать инструктаж прибывающих дачников при регистрации их по месту

пребывания.

8. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом

Лисинского сельского поселения, путем размещения на официальном сайте

администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской

области.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         А.И. Уткин